Republika ¢ Kosovis ERISHTINA
Republika Kosova - Republic of Kosovo =)

Komuna e Prishtings
Opétina Pristina -Municipality of Prishtina

Njoftim publik

Né Komunén e Prishtings &shté dorézuar kérkesa nr. 05-350/2-36111/24, dt. 12.03.2024, e pronaréve Januz Mustafa, Sami
Mustafa,Shaip Berisha, Samir Vitija, Murat Zeneli, Avdije Hajrullahu, Murat Islamoviq, Begir Lulaj, Qemajl Mérlaku, Artan
Syla, Agim Islami nga Prishtina dhe investitori Dulon Group SH.P.K., pérmes sé cilés kérkohet t& pércaktohen kritere 1&
caktuara pér ndértim pér kompleksin e ndértesave- shumé banesore afariste, me etazhitet t& ndryshueshém 2B+5+P+9, né
kuadér t& parcelave kadastrale nr.912.2;912-3;912-4;912-5;913-4;913-6;922-11;914-1;914-6;914-9;914-16;922-2;922-5:914-
1;913-3;914-7 dhe pjesé e parcelés 919-0, ZK Matican, né pronési publike e propozuar/ pér kémbim me pjesé t&
parcelavekadastrale q& shtrihen me sipérfagen e tyre né rrugén e planifikuar, né kuadér & Planit Rregullues “Prishtina e Re-
Zona Qendér ” né Prishting.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t¢ dorézohen nga data 11.06.2024 deri mé& 25.06.2024, né E-mail adresén:
urbanizmiprishtine@rks-gov.net

Kushtet e propozuara t& ndértimit:

E planifikuar sipas PRR. *Prishtina e Re-Zona
a. Destinimi aktual apo i propozuar i shirytézimit & tok#s: Qendér” ndértim i larta

Ndértesé banimore afariste A/2B+P+8; B/2B+P+9
E pércaktuar me profilin e planifikuar t& rrugds
publike
E pércaktuar me profilin e planifikuar t& rrugés
publike nga vija regulluese

b. Vija rregulluese

c. Vija ndértimore

d. Larté&sia e lejuar né proporcion me distancén nga kufijié e

parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike Sipasiid ndertimare

E lejuar
7.0m’-distanca min anésore né mes t& objekteve
0.5 H- nga kufiri i parcelés
0.6H- distanca min e kombinuar n& mes t& objekteve
1.0H- distanca min ballore n& mes t& objekteve

e. Lartésia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté anésor& dhe 1€ pasmé t& parcelés kadastrale,

f.  Pérgindja e sipérfaqes ndértuese né proporcion me
sip8rfaqen e parcelés kadastrale (ISHP)

g. Pérgindja e sip&rfaqes bruto ndértuese mbi toké n¥ ~1SD=3
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISPN)

~40%- i lejuar

h. Pérgindja e sip&rfaqes s¢ gjelb&ruar né proporcion me

= 04 i lei
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ) Rl ORI

i. Pérqindja e sipgrfaqes s&¢ p#rdorshme nénlokésore né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHN)

j-  Numri i hapésirave pér vendparkime t£ automjeteve Sipas Kritereve 1¢ planit
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

ISHB=60% i lejuar

. A ka qasje t& pakufizuar n& rrugé publike dhe infrastruktur# publike?
Po-B Jo-0O  Nuk aplikohet - O

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje t¢ mjedisit apo zhurmé mé té madhe sesa zona pérreth?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 0 Sqaro:

n. A #shté ndonj¢ nga punét ndértimore né zona t& mbrojtura, zona & veganta ose zona t& veganta té mbrojtura?
Po-0O Jo- Nuk aplikohet - 1 Sqgaro:

NE bazé ¢ Udhézimit administrativ 06/2017,.dt; 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitjen dhe shqyrtimin e kérkesave pér

kushte ndértimore, leje ndértimore dhe lej_t‘}' rrérg i pEr k%egoriné [ dhe I1 t& ndértimeve, neni 13, paragrafét 2 dhe 3, brenda dy ditéve nga

pranimi i komenteve, do t# vendosen _,pgﬁhebrfaqeng Kémunés, si dhe brenda 5 ditéve nga pérfundimi i periudhés sé komenteve, Komuna

do té ofrojé pérgjigie me shkrim dhe pérefigia njeherésh.d ‘iﬁ.publikohet né ueb-fage t¢ Komunés,
P RLEr Y %

Né ¢ gjitha komentet tuaja duhet t& pérs _ numfi i'kérkesés té shénuar mé lané.
Nénshkrimi i Zyrtarit:




